

# ۱۰ پروژه سلامت محور فناوران نانو

دکتر طهرانچی در نشست بانوان نقش آفرین دانشگاه آزاد:

## طراحی افتتاحیه المپیک نمودیک جریان فکری بود



**توسعه پایدار غرب  
به دنبال نادیده گرفتن زن است**

# فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ شماره ۴۱۰۰ WWW.FDN.IR

معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی  
در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

## ۱۴ طرح فناورانه جهاد دانشگاهی

### در آستانه ورود به بازار



بخش هشتم

رئیس‌انسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه

## اوضاع ایران در مشروطه سوم چگونه بود؟

کتاب «رئیس‌انسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه» ابعاد مختلفی از جریان تشکیل دانشگاه در ایران و شکل‌گیری آموزش عالی به شکل و شمایل امروز را تشریح کرده است. کتابی به قلم علی شیخ‌الاسلام، مؤسس و رئیس دانشگاه ملی ایران که «فرهیختگان» از هفته گذشته بخش‌های مختلف آن را منتشر کرده و در ادامه می‌توانید بخش هشتم این گزیده خوانی را مطالعه کنید.

در یک گوشه میدان بهارستان ذکاءالملک فروغی با سمت نخست‌وزیر در مجلس انتصابی رضا شاه داد سخن می‌داد که خاطر ملت آسوده باشد قشون متفقین می‌آیند و می‌روند و محمد رضا شاه قسم یاد می‌کند به قانون اساسی و اصول مشروطیت خیانت نکند و در گوشه دیگر روزنامه فروش‌ها فریاد می‌زدند:

اگر بارگان بودیم رفتیم  
اگر نامهربان بودیم رفتیم  
روزنامه توفیق را می‌فروختند که اشرف پهلوی را روی کار می‌نشانید و سوار شتر کرده بود و به دنبال او سایر شاهزادگان پهلوی را که پای آنها را با طناب زیر شکم شتر بسته بود تا زمین نخورند و شعر مذکور را زیر آن کاریکاتور چاپ کرده بود. سرخیان صفی‌علیشاه جوانی یک شمشیر روزنامه اطلاعات را خریداری کرده بود و آن را می‌گفت باز هم خجالت نمی‌کشید و این نامه زندان بان را منتشر می‌کرد.

همان طور که قبلاً اشاره کردم چون فرمانده کل و سران ارتش، فرار برقرار ترجیح دادند، به تبع آن برای اشغال مملکت قشون‌های خارجی تلفات و خسارات قابل ملاحظه‌ای به ایران وارد نیاوردند و در اندک مدتی با یکی از آن قراردادهای کذابی و به قول عاقدين خائنش شاهکارهای سیاسی، ایران به متفقین پیوست و لقب دهن پرکن و تو خالی پل پیروزی گرفت. در مجموع قشون و سربازان قزاق متفقین، مردم را اذیت نکردند و به مال و جان و ناموس مردم دست‌درازی نکردند. البته گاه و بی‌گاه در این گوشه و آن گوشه مملکت بالاخص در پایتخت، سربازهای خارجی از باب مثال با چند زن هر جایی و شهر نوئی آن هم با توافق کامل آن زن‌ها ارتباطات نامشروعی در میخانه‌ها و کباب‌های تهران پیدا کرده بودند. با یک افسر خارجی در حال مستی عربده سر داده بود یا فلان سرباز خارجی ساعت مچی فلان عابر پیاده را از دستش ربوده بود. لکن مردم به هیچ وجه مورد تجاوز و تعدی قشون خارجی نبودند. هیچ‌کس حس نمی‌کرد مملکت در اشغال ارتش خارجی است. فرماندهان پادگان‌های خارجی، سربازان متخلف خودشان را شایسته مجازات می‌کردند و مردم از امنیتی برخوردار بودند بهتر از زمان رضاشاه. چیزی که از ارتش ایران و سایر قوای نظامی باقی مانده بود، یعنی ژاندارمری و شهرپایانی مانند زمان رضاشاه جرأت توانایی زورگویی و تجاوز به حقوق مردم را نداشتند. پاره‌ای دژخیمان دربار شاهنشاهی، مانند سپاس مختاری رئیس کل شهرپایانی و دیگران به زندان افتاده بودند و در محاکم دادگستری محاکمه و حبس و تعذیر و اعدام می‌شدند. با تاسیس اداره‌ای بنام اداره کل املاک و گذاری، املاکی که رضاشاه به زور از مردم مصادره کرده بود را به آنها مسترد می‌داشتند یا جبران مالی نقدی می‌کردند و قسمت‌هایی که صاحب مشخص و اسناد مثبت مبنی بر مالکیت افراد نداشت را به مالکیت دولت که صاحب اصلی آنها بود درآوردند.

داستان املاک رضا شاه درام و ترازوی بزرگ و پرشمار و برگی است که لاف‌سازانه بار عدم رعایت کلیه قوانین مملکتی جزئی از آن است. این املاک یکجا به مردم بخشیده شده، یکجا موقوفه پهلوی شده و یکجا باز به مالکیت پهلوی در آمده و به علت سخاوت و بلند همتی و رعیت‌پروری محمد رضا شاه به زارعین با اقتساط طولی‌المدت فروخته شده و از محل فروش آنها بانک عمران یا بزرگ‌ترین سنگر انتقال ارز برای محمد رضا شاه به خارج و بنیاد پهلوی ایجاد شده است که شرح آنها ولو به طور اختصار مستلزم تالیف کتاب مفصلی است و از حوصله این مقاله خارج است. در اینجا فقط یادآور می‌شویم اولاد رضاشاه به موجودی‌های کلان پول پدرشان ادامه دارد...

اعطای تسهیلات تجاری و خرد (غیر تجاری)  
به عموم مشتریان در قالب

## طرح حرکت

اعطای تسهیلات به اشخاص حقیقی (مجموع تسهیلات تجاری و غیر تجاری) حداکثر تا سقف

۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

اعطای تسهیلات (تجاری) به اشخاص حقوقی حداکثر تا سقف

۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

نرخ سود تسهیلات:

● نرخ ترجیحی بین ۴ تا ۲۲ درصد

مشمولان طرح:

● تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی

● کارکنان اشخاص حقیقی و حقوقی

اولویت‌های پرداخت:

● اعطای تسهیلات بر حسب میانگین ۶ و ۹ ماهه حساب جاری یا سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت با مدت بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه

حداکثر مدت بازپرداخت:  
۳۶ ماه



کسب اطلاعات بیشتر

www.refah-bank.ir

bankrefahkargaran

مرکز جامع پاسخگویی (فرداد): ۰۲۱-۸۵۲۵۰۰

بانک رفاه کارگران

REFAH KARGARAN BANK

روابط عمومی بانک رفاه کارگران